

Sydvästra USA

10–28 maj 2008



Heliangelus naturresor

Samuel Hansson
Bondegatan 2
573 40 Tranås

www.heliangelus.se
heliangelus@telia.com
Tel. 0140-107 44

Deltagare

Samuel Hansson, Tranås
Jan Fång, Tranås
Anders Ring, Tranås

Inledning

Den som tidigare har läst lite ur mina artiklar, reserapporter och resebeskrivningar har säkert lagt märke till min särskilda fascination över den storslagna naturen i västra USA. Det finns hur mycket som helst att utforska, och man återkommer mer än gärna till tidigare besökta platser. Detta var min tredje resa till västra USA, och med mig på färden hade jag mina goda vänner Anders och Jan hemifrån Tranås. Personligen hade jag flera mål med resan, i första hand att reka inför kommande resor (inklusive Nordamerikas hjärta 2009) men givetvis också att få se, uppleva och fotografera så mycket som möjligt av naturen i gott sällskap. 8–10 nya fågelarter skulle förhoppningsvis hängas in, liksom ett antal däggdjur och fjärilar.

USA upplevde en av de stängaste vintrarna på länge 2007–2008, och snön låg fortfarande kvar på topparna kring Los Angeles när vi anlände. Temperaturerna var mycket beskedliga i början av resan, inte ens vid Salton Sea var det nämnvärt varmt för årstiden. Så kom plötsligt en kortvarig värmebölja 18–20/5 med rekordtemperaturer i södra Kalifornien. Vid botten av Death Valley stod termometern på 118 grader Fahrenheit klockan 17.30 den 20 maj = 48 grader Celsius, en grad ”kallare” än dagen innan! Men lika plötsligt som värmen kom var den borta. Nu blåste istället kyliga vindar ner över hela västra USA orsakandes snöstorm och stängda vägar i Sierra Nevada! Yosemite uteblev, och nästan Golden Gate-bron också. Sista morgonen välldes nämligen låga moln in från Stilla Havet, men det tillhör ju å andra sidan det fullt normala ...

Det nyckfulla vädret orsakade några luckor i artlistan, men på det stora hela var jag nöjd med utdelningen vad avser fåglarna. Ett annorlunda upplägg skulle lätt ha kunnat spä på antalet arter, men strategin var fullt medveten. Bland höjdpunkterna bör nämnas 4 California Condors i Grand Canyon, Prairie Falcon, Mountain Quail, tre arter simsnäppor (mängder med smalnäbbade!), Wandering Tattler, 1 000-tals tärnor vid Bolsa Chica, Marbled Murrelet, Rhinoceros Auklet, Greater Roadrunner, Costa's Hummingbird, White-headed Woodpecker, Gray Vireo, Island Scrub-Jay, California Gnatcatcher, Le Conte's Thrasher, Mountain Bluebird, Painted Whitestart, Black-chinned Sparrow, Tricolored Blackbird och Lawrence's Goldfinch. Totalt fick vi ihop 260 arter.

Däggdjurslistan blev klart hyfsad. Knölvalar och delfiner i Santa Barbara Channel var höjdpunkter, liksom alla mysiga ekorrar och präriehundar. Den näst intill totala avsaknaden av fjärilar, bortsett från ett fåtal vanligare arter, var dock en besvikelse. Visst är maj tidigt på säsongen, men några fler kunde man väl ändå ha fått se?

Sammanfattningsvis var detta en mycket fin resa. Jag ser som alltid fram emot att återvända till västra USA igen, redan nästa år närmare bestämt. Välkommen med på den resan!

/Samuel Hansson

Dagsprogram

9/5 Till Arlanda.

10/5 Flyg Arlanda–Newark. Promenad utanför flygplatsen. Fortsatt flyg Newark–Los Angeles. Natt i Oxnard nordväst om Los Angeles.

11/5 Santa Clara Rivermouth. Venturas hamn. Båttur till Santa Cruz Island. På sena eftermiddagen transport till Mt. Pinos.

12/5 Mt. Pinos. Flyktig sightseeing i Hollywood. Bolsa Chica Ecological Wetlands. Natt i Costa Mesa.

13/5 Crystal Cove SP. Transport till Joshua Tree NP, där vi också övernattar.

14/5 Joshua Tree NP någon timme på morgonen. Whitewater River Delta och östra Salton Sea. Lång transport via Browley, Blythe, Prescott och Jerome till Oak Creek Canyon nära Sedona i centrala Arizona.

15/5 Oak Creek Canyon, Grand Canyon NP (southern rim).

16/5 Page Springs, Oak Creek Canyon. Till Holbrook. Petrified Forest NP.

17/5 Transport Holbrook–Chinle. Canyon de Chelly. Monument Valley. På kvällen transport till Moab, Utah.

18/5 Canyonlands NP på morgonen. Arches NP på kvällen. Ytterligare en natt i Moab.

19/5 Arches NP. Transport till SV Utah. Bryce Canyon NP. Natt nära Glendale.

20/5 Zion NP. Las Vegas. Till Furnace Creek, Death Valley.

21/5 Death Valley på morgonen. Inyokern vid middagstid. Till Weldon, Lake Isabella. Kern River Preserve på kvällen.

22/5 Greenhorn Mountains. Lake Isabella. Kern River Preserve. Ytterligare en natt i Weldon.

23/5 Butterbredt Spring, Jawbone Canyon. Inyokern. Transport norrut öster om Sierra Nevada. Endast ett hastigt besök till parkeringen vid Ancient Bristlecone Pine Forest, White Mountains, p.g.a. snöoväder. Natt i Lee Vining.

24/5 Bodie. Mono Lake. Istället för Tioga Pass road som blivit igensnöad åker vi till ett nordligare pass och tar väg 50 västerut. På kvällen hamnar vi i Tracy nära San Francisco.

25/5 Mines Road och Del Puerto Canyon. Via Santa Cruz till Año Nuevo State Reserve och Pigeon Point. Natt i Anthony Chabot SP i östra San Francisco.

26/5 Packning och sightseeing. Point Lobos. Besök hos svensk-amerikanska bekanta. På kvällen flyger vi mot Newark.

27/5 Manhattan, New York. Hemresa på eftermiddagen, försenad p.g.a. åskväder.

28/5 Äntligen hemma (*trött*) 15.30!

Dagbok

Fredag 9/5

Den normalt odramatiska resan till Stockholm/Arlanda med pendeltåg och buss blev en udda upplevelse. Jag satt i godan ro och tittade ut genom bussfönstret i närheten av Tystberga, lyssnade på Chopin och tänkte förstrött: "Där står en kohäger". Det tog ett par sekunder innan jag kopplade att vi befann oss i Sverige, och fågeln kunde bara ses i ungefär lika många sekunder till. Hoppsan! Efter lite letande fick jag fram telefonnumret till Jonas Starck som larmade ut fågeln och det dröjde inte många minuter innan lokala skådare ringde upp mig. Tyvärr återfanns inte fågeln (det började bli sent), och jag anser det vara lönlöst att skicka in en Rk-rapport under sådana observationsomständigheter. Det fick helt enkelt bli ett halvt Sverige-x ...

Lördag 10/5

Vi sov på Arlanda Park Inn, åt resans första och enda riktigt bastanta frukost och flög 09.10 iväg mot Newark. Vid ankomsten gick det osedvanligt snabbt att komma igenom passkontrollen, och eftersom vi hade en relativt lång väntetid begav vi oss ut i de närmsta omgivningarna för att om möjligt hitta några fåglar. Flera polisbilar stannade och undrade vad tusan vi höll på med, men faktum var att det uppenbarligen varit ett gott nedfall av flyttare under natten. Black-and-white Warbler, Ovenbird, Savannah och White-throated Sparrows samt Gray Catbirds mitt i betongdjungeln skäms inte för sig! Vi var framme i Los Angeles vid 18-tiden, hämtade ut bilen och körde på lite omständiga vägar till Oxnard nordväst om staden. Verkligen skönt att bo på motel första natten!

Söndag 11/5

Vi gick upp redan vid 05.40 och åkte genast till Santa Clara Rivermouth för att spana lite. Det blev en fin och blandad introduktion med doppingar, vadare, änder, måsar, lite tättingar, ett par White-faced Ibises och en sen bläsgås. I Venturas hamn fann vi vitnackad svärta, Wandering Tattler och Clark's Grebe innan det var dags att ge sig ut på en spännande båtutture till Santa Cruz Island. Havet var lugnt, men det var genommulet och därför ändå rätt så kyligt. En hel del smalnäbbade simsnäppor och några brednäbbade gladdade oss, liksom knölval och Common Dolphin. Framme vid ön fick vi se en riktigt rar art för Kalifornien, en American Oystercatcher jagad av ett par Black dito, och när vi väl stigit i land dröjde det inte länge förrän vi sett vår första Island Scrub-Jay! Vi vandrade omkring på ön under flera timmar, fotade blommor och letade upp flera endemiska fågelraser. Skrikan, Allen's och Anna's Hummingbirds samt Black Phoebe var villiga fotoobjekt. Återfärden gav en fin flock med Pacific White-sided Dolphins och gråliror på ganska nära håll. Först efter mörkrets inbrott nådde vi sedan Mount Pinos en bit norr om Los Angeles, och efter mycket om och men slog vi upp tältet vid en skogsväg eftersom alla campingplatser var stängda.



Knölvalar i Santa Barbara Channel.



Island Scrub-Jay. Nedan: tre nöjda resenärer i Joshua Tree NP.

Måndag 12/5

Vid Mount Pinos låg fortfarande en del snö kvar, ett tydligt tecken på den ovanligt stränga vintern i västra USA och uppenbarligen anledningen till de stängda campingplatserna. Mountain Quail, White-headed Woodpecker, Clark's Nutcracker, Green-tailed Towhee, Fox Sparrow och Lodgepole Chipmunk tillhörde höjdpunkterna liksom de vackra vyerna. Nästa mål var Hollywood, men vi körde bara igenom och var inte särskilt imponerade av stadsdelen. Det fanns onekligen fler reklamskyltar i megaformat än normalt, annars såg bebyggelsen ganska ordinär ut. Bättre att lägga tiden i Bolsa Chica! Vi ägnade några timmar åt att fota tärnor och njuta av dessa och många andra fåglar, däribland Short-billed Dowitcher, Marbled Godwit, Long-billed Curlew och Black Skimmer. Least Tern var en särskild utmaning, men till slut fick jag några klart hyfsade kort. Natt på motel i Costa Mesa.

Tisdag 13/5

Anders och Jan tog en rejäl frukost på hotellet medan Samuel hängde in Swainson's Thrush och ett antal Warbling Vireos i trädgården. Morgonens mål var annars Crystal Cove State Park i närheten, med välbevarad Coastal Sage, gräsklädda sluttningar och riparian forest. Målarten California Gnatcatcher hittades efter någon timme, och bland övriga godbitar kan nämnas 400 gråliror, Heermann's Gull, Wandering Tattler, California Quail, Greater Roadrunner, California Thrasher, Nuttall's Woodpecker, Hooded Oriole och gott om Common Yellowthroats. Klockan tickade iväg, och snart fick vi sätta oss i bilen för att transportera oss genom Los Angeles och ut i Mojaveöknen. I Joshua Tree NP var temperaturen oväntat behaglig, men det var också ganska blåsigt till en början. Joshuaträd och diverse andra växter dokumenterades, några Mojave Ground Squirrels var välkomna in på däggdjurslistan och bland fåglarna hittade vi åtminstone Gambel's Quail, Phainopepla och Black-throated Sparrow. En mycket vacker park i norra delen! Framåt





Western Grebe vid Salton Sea. Nedan: Lucy's Warbler vid Page Springs.

skymningen slog vi upp tältet vid Cottonwood i södra änden av parken. En Lesser Nighthawk spelade och bredvid toaletten såg Samuel en Desert Kangaroo Rat samt en obestämd mus.

Onsdag 14/5

Vi började dagen med att spana lite inne i nationalparken. Ladder-backed Woodpecker och Verdin hörde till de roligare arterna. Eftersom det låg en mastig dag framför oss åkte vi snart till Salton Sea och Whitewater River Delta. Med tillåtelse från medlemmar av Torres Martinez Nation fick vi

vandra ut mot sjön, men tyvärr var vattenståndet i sjön lågt och ljuset långt ifrån idealiskt. Svarttärnor, smalnäbbade simsnäppor, en nordsträckande präriemås, mängder med American White Pelicans, Abert's Towhee, Black-tailed Gnatcatcher och Common Ground-Dove var några av de arter vi träffade på. Längre söderut utmed sjöns östra sida såg vi mängder med skranttärnor, sandtärnor och smalnäbbade simsnäppor (minst 1 500!), 50-talet wilsonsimsnäppor, samtliga västliga simänder, Canvasback, Marbled Godwits, Laughing Gull, Burrowing Owl, Lesser Nighthawk och Greater Roadrunner. God och riklig kinamat var perfekt bränsle för den stundande långfärden in i Arizona, som gick via Imperial Sand Dunes, Blythe, den trevliga staden Prescott (med vackra omgivningar och Black-chinned Sparrows), Jerome, Sedona och slutligen Oak Creek Canyon. Här slog vi upp tältet för två nätter, och för min del blev det inte tältgående förrän efter 23.30.

Torsdag 15/5

Dagen började med lite skådning på den naturskönt belägna campingplatsen. Painted Whitestart, Virginia's Warbler, Summer Tanager och Broad-tailed Hummingbird var snart inhängda, sedan började färden mot Grand Canyon. Resans första Pronghorns sågs norr om Flagstaff, och innan vi åkte in i parken besökte vi Little Colorado Rivers läckra kanjon med tillhörande försäljare av Navajohantverk. Temperaturen var högst måttlig, molnigheten betydande och det blåste friska vindar, men Grand Canyons storslagenhet svek oss inte. Vi lyckades spana in Gray Flycatcher, Plumbeous Vireo, Black-throated Gray och Grace's Warblers samt Pygmy Nuthatch i pinyon-juniper-skogen. När vi sedan körde västerut nära kanjonens rand uppenbarade sig plötsligt några stora mörka skepnader snett ovanför bilen – California Condors! Några sekunder senare hoppade vi ur bilen och kunde njuta av privilegiet att se fyra kondorer, tre adulta och en ungfågel, rakt ovanför huvudet. Endast en fågel var uppenbart märkt. På tillbakavägen till Flagstaff var det meningen att vi skulle besöka Humphrey's Peak, men den nu ganska hårda vinden i kombination med mycket snö på berget gjorde att vi retirerade till campingplatsen, där Jan tog ledigt och Anders och jag spanade ytterligare i omgivningarna. Lugn kväll.

Fredag 16/5

Morgonens mål var Page Springs, ett IBA med riparian forest omgivet av halvöken. Vi jobbade snart in en riktigt trevlig lista inkluderande American Wigeon, Common Black-Hawk, Gila Woodpecker, Brown-crested Flycatcher, Cedar Waxwing, Bell's Vireo, Lucy's Warbler, Abert's Towhee, Blue





Petrified Forest NP.

Grosbeak och Northern Cardinal. Nära Sedona hittade vi dessutom ett par Canyon Towhees. Efter att ha packat ihop tältet letade vi efter Red-faced Warbler längre upp i kanjonen, men vi fick nöja oss med Band-tailed Pigeon, Broad-tailed Hummingbirds, ytterligare en Common Black-Hawk, Virginia's Warbler och nya Painted Whitestarts. Kosan styrdes nu österut mot Holbrook. Sikten var extremt god, och faktiskt kunde man se San Francisco Peaks på minst 15 mils avstånd. Vilka vidder! Eftermiddagens mål var Petrified Forest NP. Precis utanför Holbrook flög en Prairie Falcon snabbt förbi – alltid en lurig art att få in, så det kändes bara bra! Nationalparken bjöd på ytterligare oändliga vidder och vackra vyer, förutom alla förstenade träd. Ungefär som Badlands NP i miniformat! Gunnison's Prairie Dog, Burrowing Owl, kungsörn och bergglärkor observerades. Kall natt med trafikbuller i Holbrook.

Lördag 17/5

Vi vaknade till en kylig och klar morgon, packade ihop tältet och for norrut in i Arizonas stora Navajo och Hopi-reservat. Längs med vägen såg vi Ferruginous och Swainson's Hawks, American Pipit, Sage Thrasher (men ingen Bendire's), Brewer's Sparrow och fler Gunnison's Prairie Dogs. Först vid 09.30-tiden anlände vi till Chinle och den vackra Canyon de Chelly. Vi hade tyvärr bara tid att utforska parken i ett par timmar, men det räckte i alla fall för att se Spider Rock och en mängd fina vyer. Black-throated Gray Warbler, Pinyon Jay, Gray Flycatcher och andra juniperarter sågs också. Sedan styrde vi kosan mot Kayenta, där vi åt på Burger King för första och enda gången på resan. Vi åt faktiskt inte hamburgare särskilt många gånger. Nästa punkt på programmet var fantastiska Monument Valley, ett kärt återseende från resan 1996. Det visade sig vara ett mycket populärt ställe, med busslaster av fransmän och tyskar och folk från alla jordens hörn! På sena eftermiddagen fortsatte vi norrut in i Utah. Ett par våtmarksstopp gav lite änder och vadare, annars var det mest körning som gällde för att hinna fram till Moab i hyfsad tid. Polisen stoppade vår färd vid ett tillfälle vilket skulle ha kostat oss böter om vi varit amerikanska medborgare. Annars höll vi oss hyfsat till hastighetsbegränsningarna. Vi kunde slå upp tältet på KOA vid 21.30-tiden.

Söndag 18/5

Två grymma nationalparker stod på programmet denna lite varmare majdag. Först ut var Canyonlands. Ett frukoststopp utanför parken gav Samuel den efterlängta Gray Vireo som sjöng nedanför ett stup



Violet-green Swallow, kaktus och Arches scenery.

och med tålamod slutligen sågs ganska bra. Black-throated Sparrow och Violet-green Swallows visade upp sig riktigt fint, och blomningen var den bästa hittills på resan. Island-in-the-sky gav förutom alla vyer även Mountain Bluebird, Pinyon Jay, Hermit Thrush och MacGillivray's Warbler. En ung kvinnlig ranger höll föredrag om parkens geologi, vilket var både intressant och avkopplande. När vi kom tillbaks till Moab för lunch och siesta åkte vi förbi bion vi sett tidigare under morgonen för att se om de möjligen visade den för reseledaren hett efterlängtade *Prince Caspian*, som haft världspremiär ett par dagar tidigare. Visst gjorde de det! Först åkte vi och handlade mat, och sedan bestämde vi oss i sista stund för att ta 13-föreställningen. Grymt bra film, trots vissa avvikelser från boken! For Narnia and for Aslan! Efter en god pizza på en italiensk restaurang bar det av till Arches NP med mer storslagen och härlig natur, även om vi faktiskt inte hann se många naturbroar. Vi återvände till campingen i hyfsad tid eftersom vi behövde tvätta kläder. Iskall cola var perfekt i den varma kvällen, och snart hade jag bestämt mig för att åka in till stan för att se sista föreställningen av *Prince Caspian* 21.30. Jag var tillbaka exakt 00.00, oerhört nöjd med denna fantastiska dag!



Måndag 19/5

Det blev en kortare sovmorgon innan vi packade ihop och åter begav oss till Arches. Huvudpunkten på programmet var en 5 kilometers vandring till Delicate Arch, parkens kanske främsta attraktion. Vi blev inte besvikna, även om ljuset hade varit mycket bättre på kvällen (vilket jag var fullt medveten om). Blå kärnhök, sparfalkar och blommande kaktusar var andra fina inslag. Sedan hann vi tyvärr inte med mycket mer av Arches NP. Framför oss hade vi en ganska så lång transport till nästa kronjuvel i Utahs nationalparks-krona, Bryce Canyon. Även här hade det varit fint med mer tid till förfogande, men vi hann se flera av de finaste utsiktspunkterna och gå en rejäl promenad utmed kanten på själva Bryce Canyon. Utah Prairie Dog limmade igen släktet präriehundar för reseledaren! Vi övernattade på en camping utanför Glendale.

Tisdag 20/5

Om vi hade knappt om tid igår kväll så hade vi inte mycket mer tid idag till Zion NP, men vi kände att det räckte med att köra igenom parken, stanna på sina ställen och gå en sväng längs Virgin River. Bästa fågelfyndet torde ha varit en hane Lucy's Warbler som visade sig fint, och det vaskades även fram ett och annat nytt Utah-x. Kanske kommer man att få utforska parken lite mer en annan gång? Färden fortsatte mot Las Vegas, där temperaturen var påfallande hög – säkert runt 40 grader! Det blev lite mer sightseeing än planerat i staden, men slutligen var vi framme vid *The Strip*. Att köra längs denna berömda gata var en smått absurd upplevelse. Jag körde och fotograferade samtidigt, något som kanske inte är tillrådligt men ändå fullt möjligt med automatväxlad bil. Sedan åkte vi raka vägen till Death Valley. När vi steg ur bilen vid Zabriskie Point slogs vi av en chockerande värme och hårda, heta vindar. Det var nästan så man blåste bort vid utsiktspunkten uppe på en kulle en kort promenad bort! Vi kom fram till parkens högkvarter vid 17.30, och då visade termometern 118 grader F = 48 grader C! Att tälta i denna blåsigaste bastu kändes inte superinspirerande, så vi frågade på Furnace Creek Ranch om de hade några lediga rum. Jodå, det fanns några få rum kvar till ett hyfsat pris, så vi slog till utan att tveka. Air condition och TV var att föredra, trots att inte ens CNN behagade visa några vettiga nyheter. Vi gick en sväng för att inspektera inför morgondagen och såg åtminstone några flyttfåglar. Skulle det bli ett nedfall under natten?



Utsikt från Zabriskie Point, Death Valley. Om ni ändå kunde känna hettan och kastvindarna!

Onsdag 21/5

Våra förhoppningar om många rastande tättingar grusades snabbt, endast enstaka individer stod att finna. Temperaturen var oändligt mera behaglig, men blåsten hade inte avtagit det minsta. Vi beslöt oss snart för att lämna Furnace Creek tidigare än planerat, och körde sedan med några få kortare stopp ut ur dödsdalen och upp över havsnivå igen. Det var dock häftigt att ha fått uppleva en av de varmaste dagarna som någonsin uppmäts i Death Valley under maj månad! Vi åkte nu mot Inyokern och en kvinnlig skådares trädgård, en osedvanligt god lokal för Le Conte's Thrasher. Trädgården och dess närmaste omgivningar hade omvandlats till en mängd små mikrobiotoper perfekta för både lokala och flyttande fåglar. Någon Thrasher kunde vi inte hitta, men vi kunde som tur var göra ett stopp igen om ett par dagar. Vid 3-tiden anlände vi till Weldon nära Lake Isabella, där vi hade fullt sjå med att få upp tältet i blåsten. Snart stod det dock stadigt uppe. Under kvällen vandrade vi runt i fågelrika Kern River Preserve. Den efterlängttade Lawrence's Goldfinch var en självklar höjdpunkt, men vi såg även arter som Anna's Hummingbird vid feeders, Western Bluebird, Red-winged Blackbird av den extremt lokala rasen *aciculatus* samt Blue Grosbeak. Vinden mojnade lyckligtvis under natten.



Lawrence's Goldfinch, Kern River Preserve.

Torsdag 22/5

Jag hade lite svårt att bestämma mig för vilket område vi skulle satsa på denna rätt så kalla och halvgråa morgon, men det blev Greenhorn Mountains. Slingriga små vägar tog oss från Lake Isabella upp genom chaparralliknande vegetation upp till vackra, gröna blandskogar. Aktiviteten kändes rätt så dämpad, men vi jobbade åtminstone in White-headed och Acorn Woodpeckers, Dusky Flycatcher, Oak Titmouse, Red-breasted Nuthatch och Purple Finch. Bensinen började tryta, så vi åkte ner mot Lake Isabella igen och spanade över sjön och några fina ängar. Sedan bestämde vi oss för att kaka i Kern och se Indiana Jones på bio i närbelägna Wofford Heights. Pizza- och salladsbuffén var alldeles utmärkt. Timingen var också utmärkt, för utanför regnade det! Indy 4 var en minst sagt lustig film. Svagare (och obegripligare) story får man leta efter och flera av actionscenerna var fullständigt orealistiska. Vi lämnade biosalongen med många obesvarade frågor. Jan tog ledigt resten av dagen medan Anders och Samuel skådade kring Kern River Preserve. Reservatets manager visade oss den hotade lokala rasen av Willow Flycatcher, samtidigt som vi fick en god inblick i områdets naturvård. Vi såg även Nuttall's Woodpecker, Lazuli Bunting, Summer Tanager och ett antal Lawrence's Goldfinches. Det blev en behaglig och stilla natt i tältet.

Fredag 23/5

Idag gick vi upp redan 04.45, packade ihop och begav oss mot oasen Butterbredt Spring en bra bit bort. Allt gick bra tills vi svängde in på en genväg (med chans på Bendire's Thrasher) genom Butterbredt "Canyon". Denna lilla sandiga väg grenade sig snart i flera, och slutligen vände vi eftersom vi var osäkra på vilken väg som var den riktiga. Äventyret gav ändå Scott's Oriole och Costa's Hummingbird. Vi anlände således lite senare än planerat till Butterbredt Spring, där andra skådare redan fanns på plats. Aktiviteten denna morgon beskrevs som "fair", med framför allt en hel del Wilson's Warblers i rörelse. Vi missade säkerligen en del fåglar men fick nöja oss med Swainson's Thrush, Lawrence's Goldfinch, Fox Sparrow, Lazuli Bunting och lite annat smått och gott. Kanske Jawbone Canyon kunde producera en Le Conte's Thrasher? Vi åkte dit och vandrade i stora, sandiga flodbäddar som även nyttjades av snabbåkande ORVs (Off Road Vehicles). Ingen lycka med härntrasten, men vi fick in flera Sage Sparrows. LCTH fick en sista chans vid Inyokern, och faktiskt

dröjde det inte länge innan Anders fick korn på den eftertraktade fågeln och vi alla fick se den någorlunda fint. Yes! Transport norrut följde, dessvärre utan vackra vyer över Sierra Nevada eftersom det låg tunga moln över bergen och det uppenbarligen snöade på högre höjd. Vi åkte ändå upp till Ancient Bristlecone Pine Forest i White Mountains, där det snöade en aning och ett 5 centimeters snötäcke låg på parkeringen (betydligt djupare inne i skogen). Besöket blev därför mycket kortvarigt, men vi fick åtminstone se en liten del av den häftiga skogen. Pinyon-juniper-arter jobbades in på Californialistan medan tre överflygande tallbitar var en trevlig överraskning. Vid 20-tiden anlände vi slutligen till Lee Vining vid Mono Lake, där vi tog in på ett förbokad motel – mycket folk i rörelse eftersom det var Memorial Day på måndag.

Lördag 24/5

Snövädret uppe i bergen hade fortsatt under natten. Vägen till Yosemite var dock fortfarande öppen på morgonen, så vi beslöt oss för att börja med en utflykt till spökstaden Bodie en bit norrut. Utmed vägen fick vi äntligen in Vesper Sparrow, samt en del trevliga repriser. Väl framme vid spökstaden fick vi vänta en halvtimme på att bli insläppta, så vi spanade i omgivningarna vilket resulterade i Sage Thrasher och Mountain Bluebird men ingen Greater Sage-Grouse (den främsta målarten). Snöglopp låg i luften och vi huttrade lite i snålåsten trots att vi hade alla tillgängliga kläder på oss. Vandringen i Bodie var betydligt häftigare än jag hade föreställt mig. Många av de kvarvarande husen var välbevarade med intakt interiör! Det såg ut som om man lämnat skolan mitt i en lektion, affärerna var fulla med varor o.s.v. Historiens vingslag kändes nära. Ett besök vid västra Mono Lake följde, med fina obsar på wilsonsimsnäppor och lite av varje. Tioga Pass road var nu stängd liksom de närmaste passen norröver, så vi fick åka en bra bit innan vi kunde korsa Luther Pass och ta väg 50 mot Sacramento. American Dipper sågs utmed vägen. På västslutningen regnade det ymnigt så vi åkte raka vägen till Placerville, åt kinamat och fortsatte söderut mot Stockton. Yosemite fick bli en annan gång. Vi tog in på motel i Tracy nära San Francisco.



Ancient Bristlecone Pine, White Mountains

Söndag 25/5

Eftersom vi kom till San Francisco-området tidigare än beräknat förlades morgonens aktiviteter till Mines Road och Del Puerto Canyon. Exakt vägbeskrivning saknades, men ganska snart var vi ändå på rätt väg. Bland fåglarna sågs bara repriser, men Yellow-billed Magpie var åtminstone nästan ny för resan. En cykeltävling pågick under morgonen; lyckligtvis åkte vi i rätt riktning och slapp vara i vägen. Framåt förmiddagen fortsatte färden mot kusten och Santa Cruz. Det tog längre tid än beräknat att ta sig dit, men vi fick åtminstone åka genom en vacker liten Redwoodskog. Eftermiddagen ägnades åt Año Nuevo State Reserve. Elefantsälar i mängder låg på stränderna (dock inga gamla hanar), och vi fick också se Sea Otter, Pelagic Cormorant, Pacific Loons, ett par pilgrimsfalkar och spelflygande American Goldfinches. Sista stoppet för dagen blev Pigeon Point, en av USA:s bästa sträcklokaler. En del Pacific Loons var i rörelse, liksom ett mindre antal gråliror. I övrigt noterades bl.a. prutgås, Marbled Murrelet och Rhinoceros Auklet. Det vore hemskt intressant att lägga ett par veckor här någon vår för att se det fantastiska lomsträcket! Vid 18.45-tiden påbörjades färden mot San Francisco. Vi korsade San Francisco Bay och hittade utan problem Anthony Chabot SP. Tältplatsen var knappast idealisk, men nästan varenda camping runt SF var fullbokad sedan flera veckor. Förvånansvärt nog sov jag själv riktigt bra.



Traditionell sightseeing i San Francisco. Varken Superman eller Magneto behagade visa sig.

Måndag 26/5

Denna vår sista dag i västra USA började med en kortare sovmorgon, uppfräschning och noggrann packning inför den stundande flygresan. Sedan for vi in till centrala San Francisco för lite sightseeing, inhandlande av jeans och beskådande av Golden Gate Bridge. Snabblunch intogs i Golden Gate Park varefter vi spanade lite från Point Lobos. Otroliga mängder skarvar (minst 10 000, mest Brandt's?) var i rörelse, liksom minst 450 sillgrisslor. 175 vitnackade svärter rastade och en Allen's Hummingbird visade sig som hastigast. Under eftermiddagen besökte vi våra bekanta Annsofi och David Ingwalson med 2½ veckor gamla Nils, bosatta bara några kilometer från Golden Gate. En mycket trevlig avslutning på en mycket fin resa i sydvästra USA! När vi lämnade in bilen hos Alamo visade det sig att vi kört 660 mil. Tre timmars väntetid gick ganska snabbt, och så lyfte planet mot Newark vid 22.30-tiden.

Tisdag 27/5

Vi landade i ett regnigt Newark vid 05.40, och snart satt vi på en flygbuss in till Manhattan och 42nd Street. Efter frukostintag började utforskningen av The Big Apple med Times Square (R & B-artisten Usher skymtades i Good Morning Americas studio), och mycket snart hade dropparna slutat falla från skyn. Alltid häftigt att strosa runt i New York! B & H besöktes, liksom Empire State Building (ej toppen), Brooklyn Bridge och en stor bokhandel. Solen bröt igenom framåt förmiddagen och det blev snart jeansvänligt varmt och fuktigt. Ett besök på Subway gav ny energi för en kortare vandring i Central Park, och 14.30 satt vi på bussen ut mot flygplatsen. Planet skulle ha lyft 17.30, men p.g.a. åska kom vi inte iväg förrän 19.40. Grabbarna sov en del, men jag såg tre hela filmer och fick inte en blund under hela natten. Så är det ibland.

Onsdag 28/5

Vi anlände till Arlanda 1½ timme senare än planerat, kring 9-tiden. Resten av hemresan blev en seg historia, men slutligen klev vi av pendeltåget på Tranås station klockan 15.12. Hemma igen, i två veckor ...

ARTLISTA

Red-throated Loon *Gavia stellata* 25/5 11 ex. str. N Pigeon Point.

Pacific Loon *Gavia pacifica* 11/5 c:a 15 ex. Santa Barbara Channel, 12 ex. Santa Cruz Island, 25/5 23 ex. str. N+1 2K Año Nuevo SR, c:a 40 ex. str. N Pigeon Point, 26/5 4 ex. Point Lobos. I skiftet april–maj sträcker grymma antal förbi Pigeon Point, dagar med över 10 000 individer är inte ovanliga!

Pied-billed Grebe *Podilymbus podiceps* 11/5 2 ex. Santa Clara Rivermouth, 25/5 1 ex. Año Nuevo SR.

Eared Grebe *Podiceps nigricollis* 11/5 3 ex. Santa Clara Rivermouth, 12/5 4 ex. Bolsa Chica, 14/5 c:a 400 ex. Salton Sea, 17/5 3 ex. Bluff–Blanding, 24/5 c:a 300 ex. Mono Lake, 25/5 c:a 150 ex. Santa Nella.

Western Grebe *Aechmophorus occidentalis* 11/5 c:a 180 ex. Ventura, c:a 500 ex. Santa Cruz Island, 13/5 19 ex. Crystal Cove SP, 14/5 c:a 10 ex. Salton Sea, 22/5 c:a 120 ex. Lake Isabella, 25/5 c:a 150 ex. Año Nuevo SR, c:a 5 ex. Pigeon Point, 26/5 c:a 400 ex. Golden Gate, 2 ex. Point Lobos.

Clark's Grebe *Aechmophorus clarkii* 11/5 2 ex. Ventura, 14/5 c:a 10 ex. Salton Sea, 22/5 1 ex. Lake Isabella.

Western/Clark's Grebe *Aechmophorus occidentalis/clarkii* 14/5 c:a 700 ex. Salton Sea.

Sooty Shearwater *Puffinus griseus* (nt) 11/5 c:a 15 ex. Santa Barbara Channel, 13/5 c:a 400 ex. Crystal Cove SP, 25/5 6 ex. Año Nuevo SR, 11 ex. Pigeon Point. En av världens talrikaste havsfåglar, men arten har minskat markant det senaste årtiondet och anses nu nära hotad.

Pelagic Cormorant *Phalacrocorax pelagicus* 25/5 3 ex. Año Nuevo SR, 2 ex. Pigeon Point.

Brandt's Cormorant *Phalacrocorax penicillatus* 11/5 1 ex. Santa Cruz Island, 25/5 minst 1000 ex. Año Nuevo SR, 100+ ex. Pigeon Point, 26/5 förmodligen 1000-tals Point Lobos (minst 10 000 skarvar sågs på 20 minuter!)

Double-crested Cormorant *Phalacrocorax auritus* 11/5 minst 500 ex. Santa Barbara Channel, 14/5 c:a 200 ex. Salton Sea, 22/5 c:a 5 ex. Lake Isabella. Möjligen 1000-tals vid Point Lobos 26/5.

American White Pelican *Pelecanus erythrorhynchos* 14/5 c:a 500 ex. Salton Sea, 22/5 1 ex. Lake Isabella.

Brown Pelican *Pelecanus occidentalis* 11/5 c:a 200 ex. Santa Barbara Channel, 12/5 c:a 150 ex. Bolsa Chica, 13/5 100-tals Crystal Cove SP, 14/5 2 ex. Obsidian Butte, Salton Sea, 25/5 c:a 30 ex. Año Nuevo SR, c:a 50 ex. Pigeon Point, 26/5 c:a 20 ex. Point Lobos.

Black-crowned Night-Heron *Nycticorax nycticorax* 11/5 1 ad., 1 juv. Santa Clara Rivermouth, 12/5 1 ad. Bolsa Chica, 14/5 c:a 5 ex. Salton Sea.

Green-backed Heron *Butorides virescens* 14/5 1 ex. Salton Sea, 24/5 1 ex. Placerville–Stockton, 25/5 1 ex. Mines Rd.

Cattle Egret *Bubulcus ibis* 14/5 2 ex. Salton Sea, 21/5 2 ex. Furnace Creek, Death Valley.

Snowy Egret *Egretta thula* 11/5 2 ex. Santa Clara Rivermouth, 12/5 3 ex. Bolsa Chica, 14/5 c:a 20 ex. Salton Sea.

Great Egret *Ardea alba* 10/5 1 ex. Newark, 11/5 1 ex. Santa Clara Rivermouth, 12/5 2 ex. Bolsa Chica, 14/5 c:a 100 ex. Salton Sea, 22/5 3 ex. Lake Isabella, 24/5 1 ex. Placerville–Stockton.

Great Blue Heron *Ardea herodias* 11/5 2 ex. Santa Clara Rivermouth, 12/5 1 ex. Bolsa Chica, 14/5 c:a 20 ex. Salton Sea, 15/5 3 ex. Oak Creek Canyon, 21/5 2 ex., 22/5 3 ex. Kern River Preserve, 24/5 1 ex. Tracy

White-faced Ibis *Plegadis chihi* 11/5 2 ex. mot N Santa Clara Rivermouth, 14/5 c:a 15 ex. Salton Sea

Greater White-fronted Goose *Anser albifrons* 11/5 1 ad. str. N Santa Clara Rivermouth. Sen individ.

Canada Goose *Branta canadensis* 10/5 2 ex. Newark, 17/5 2 ad., 4 juv. Bluff–Blanding, 20/5 1 ex. S Glendale, Ut., 24/5 c:a 5 ad.+5-10 pulli Mono Lake.

Brant *Branta bernicla nigricans* 25/5 1 ex. str. N Pigeon Point.

Wood Duck *Aix sponsa* 22/5 1 ♀, minst 15 pulli Kern River Preserve.

American Wigeon *Anas americana* 14/5 7 ex. Salton Sea, 16/5 1 ♂ Page Springs.

Gadwall *Anas strepera* 11/5 c:a 30 ex. Santa Clara Rivermouth, 12/5 7 ex. Bolsa Chica, 14/5 1 par Salton Sea, 17/5 6 ex. Bluff–Blanding, 21/5 1 par Kern River Preserve, 24/5 c:a 10 ex. Mono Lake.

Green-winged Teal *Anas carolinensis* 14/5 1 par Salton Sea.

Mallard *Anas platyrhynchos* Täml. allmän.

Northern Pintail *Anas acuta* 14/5 7 ex. Salton Sea.

Blue-winged Teal *Anas discors* 11/5 1 ♂ Santa Clara Rivermouth, 14/5 1 ♂ Salton Sea, 17/5 1 par Mexican Hat–Bluff, 18/5 4 ex. Bluff–Blanding.

Cinnamon Teal *Anas cyanoptera* 14/5 5 ex. Salton Sea, 17/5 9 ex. Bluff–Blanding, 24/5 1 par Mono Lake.

Northern Shoveler *Anas clypeata* 11/5 2 ♂ Santa Clara Rivermouth, 14/5 c:a 15 ex. Salton Sea, 17/5 1 ♂ Mexican Hat–Bluff.

Canvasback *Aythya valiseneria* 14/5 1 ♂ Salton Sea.

Redhead *Aythya americana* 14/5 c:a 100 ex. Salton Sea, 24/5 1 ♂ Mono Lake.

Lesser Scaup *Aythya affinis* 14/5 3 ♂ Salton Sea, 17/5 1 ♀ Mexican Hat–Bluff, 23/5 1 ♂ N. Inyokern.

Surf Scoter *Melanitta perspicillata* 11/5 6 ex. Ventura, c:a 75 ex. Santa Cruz Island, 13/5 2 ex. Crystal Cove SP, 14/5 1 ♂, 2 ♀ Salton Sea, 25/5 1 ♂, 6 ♀ Pigeon Point, 26/5 c:a 170 ex. Point Lobos.

Common Merganser *Mergus merganser* 24/5 1 par nära Bridgeport, Ca.

Ruddy Duck *Oxyura jamaicensis* 11/5 c:a 50 ex. Santa Clara Rivermouth, 14/5 c:a 500 ex. Salton Sea, 17/5 c:a 15 ex. Bluff–Blanding, 25/5 1 ♂, 2 ♀ Año Nuevo SR.

Turkey Vulture *Cathartes aura* Tämligen allmän, sedd i stort sett dagligen.

California Condor *Gymnogyps californianus* (CR) 15/5 3 ad., 1 juv. Grand Canyon NP. Yes! Endast en av fåglarna var uppenbart märkt, så det kändes verkligen som att se fria fåglar. Ett 50-tal individer finns nu friflygande i Arizona, och lyckade häckningar finns från Grand Canyon de senaste åren.

Northern Harrier *Circus (cyaneus) hudsonius* 19/5 1 ♂ Arches NP, 25/5 1 ♂ Año Nuevo SR (AR).

Cooper's Hawk *Accipiter cooperii* 13/5 1 2K Crystal Cove SP.

Common Black-Hawk *Buteogallus anthracinus* 16/5 1 ad. Page Springs, 1 ad. Oak Creek Canyon. Arten är numera mycket ovanlig i USA (runt 50 par), den kanske starkaste populationen finns kring Sedona.

Swainson's Hawk *Buteo swainsoni* 17/5 1 ad. Holbrook–Chinle. Mycket magert.

Red-tailed Hawk *Buteo jamaicensis calurus* 10/5 1 ex. Newark, 13/5 minst 5 ex. Crystal Cove SP, 3 ex. Joshua Tree NP, 16/5 1 ex. Page Springs, 19/5 1 ex. Bryce Canyon, 21/5 1 ex. Furnace Creek, Death Valley, 22/5 3 ex. Kern River Preserve. Plus ytterligare några utmed vägarna.

Ferruginous Hawk *Buteo regalis* 17/5 1 ex. Holbrook–Chinle, Az.

Zone-tailed Hawk *Buteo albonotatus* 15/5 1 ad. Grand Canyon NP.

Golden Eagle *Aquila chrysaetos* 16/5 1 ex. Petrified Forest NP, 17/5 1 2K Chinle–Kayenta, Az.

Osprey *Pandion haliaetus* 15/5 1 ex. Oak Creek Canyon, 24/5 3 ex. Mono Lake.

American Kestrel *Falco sparverius* 14/5 3 ex. Salton Sea, 15/5 1 ex. Flagstaff–Grand Canyon, 1 ex. Grand Canyon–Flagstaff, 19/5 1 par Arches NP, 24/5 1 par Bodie, 1 par Placerville–Stockton, 25/5 5 ex. Mines Rd.

Prairie Falcon *Falco mexicanus* 16/5 1 ex. strax Ö om Holbrook, Az.

Peregrine Falcon *Falco peregrinus* 21/5 1 ex. Furnace Creek, Death Valley, 25/5 1 par Año Nuevo SR.

Mountain Quail *Oreortyx pictus* 12/5 4 ex.+3 hörda Mount Pinos, 22/5 3 ex. Greenhorn Mountain.
Mycket fina obsar vid Mt. Pinos!

California Quail *Callipepla californica* 12/5 1 par Mount Pinos, 13/5 3 ex.+2 sj. Crystal Cove SP, 21 och 23/5 1 par+c:a 10 pulli Inyokern, 21/5 minst 6 ex., 22/5 c:a 10 ex.+1 par med 10-15 pulli Kern River Preserve, 22/5 3 ex.+4 hörda Greenhorn Mountains, 23/5 3 ex. Butterbredt Spring, 25/5 6 ex.+4 hörda Mines Rd., 26/5 4 ex. Anthony Chabot SP.

Gambel's Quail *Callipepla gambelii* 13/5 1 par, 14/5 1 sj. Joshua Tree NP, 14/5 c:a 10 ex. Salton Sea, 16/5 1 par+1 sj. Page Springs.

Wild Turkey *Meleagris gallopavo* 19/5 9 ex. Bryce Canyon NP, 26/5 1 ♂, 2 ♀, 3 juv. Anthony Chabot SP.

American Coot *Fulica americana* Sedd i de flesta våtmarker och pölar, överlägset flest, c:a 500 ex., vid Salton Sea 14/5.

American Oystercatcher *Haematopus palliatus* 11/5 1 ex. Santa Cruz Island.

American Black Oystercatcher *Haematopus bachmani* 11/5 2 ex. Santa Cruz Island, 25/5 2 ex. Año Nuevo SR, 1 ex. Pigeon Point, 26/5 1 hörd Point Lobos.

Black-necked Stilt *Himantopus mexicanus* 11/5 3 ex. Santa Clara Rivermouth, 12/5 3 ex. Bolsa Chica, 14/5 c:a 300 ex. Salton Sea.

American Avocet *Recurvirostra americana* 11/5 4 ex. Santa Clara Rivermouth, 12/5 c:a 5 ex. Bolsa Chica, 14/5 c:a 50 ex. Salton Sea, 24/5 10 ex. Mono Lake.

Semipalmated Plover *Charadrius semipalmatus* 12/5 c:a 100 ex. Bolsa Chica.

Killdeer *Charadrius vociferus* 10/5 1 ex. Newark, 11/5 4 ex. Santa Cruz Island, 12/5 1 ex. Bolsa Chica, 14/5 c:a 15 ex. Salton Sea, 16/5 2 ex. Holbrook, 17/5 2 ex. Mexican Hat–Bluff, 24/5 c:a 5 ex. Mono Lake, 25/5 2 ex. Mines Rd, 2 ex. Año Nuevo SR.

Snowy Plover *Charadrius alexandrinus nivosus* 12/5 3 ad., 3 pulli Bolsa Chica.

Black-bellied Plover *Pluvialis squatarola* 12/5 c:a 10 ex. Bolsa Chica.

Red Knot *Calidris canutus* 12/5 c:a 20 ex. Bolsa Chica.

Sanderling *Calidris alba* 13/5 3 ex. Crystal Cove SP.

Dunlin *Calidris alpina* 12/5 5-10 ex. Bolsa Chica.

Western Sandpiper *Calidris mauri* 12/5 minst 3 ex. Bolsa Chica.

Least Sandpiper *Calidris minutilla* 11/5 3 ex. Santa Clara Rivermouth, 14/5 c:a 150 ex. Salton Sea.

Wilson's Snipe *Gallinago wilsoni* 24/5 1 ex. Mono Lake.

Short-billed Dowitcher *Limnodromus griseus* 12/5 c:a 50 ex. Bolsa Chica.

Long-billed Dowitcher *Limnodromus scolopaceus* 14/5 c:a 30 ex. Salton Sea, 17/5 2 ex. Mexican Hat–Bluff, 24/5 3 ex. Mono Lake.

Marbled Godwit *Limosa fedoa* 12/5 c:a 25 ex. Bolsa Chica, 14/5 38 ex. Salton Sea.

Whimbrel *Numenius phaeopus* 12/5 1 ex. Bolsa Chica.

Long-billed Curlew *Numenius americanus* 12/5 2 ex. Bolsa Chica.

Greater Yellowlegs *Tringa melanoleuca* 11/5 1 ex. Santa Clara Rivermouth.

Lesser Yellowlegs *Tringa flavipes* 12/5 1 ex. Bolsa Chica.

Spotted Sandpiper *Actitis macularia* 11/5 1 ex. Santa Clara Rivermouth, 14/5 c:a 10 ex. Salton Sea, 17/5 3 ex. Mexican Hat–Bluff, 24/5 11 ex. Mono Lake.

Wandering Tattler *Heteroscelus incanus* 11/5 2 ex. Ventura, 13/5 1 ex. Crystal Cove SP, 25/5 1 ex. Pigeon Point. Efterlängtat repris.

Willet *Catoptrophorus semipalmatus* 12/5 c:a 10 ex. Bolsa Chica, 13/5 2 ex. Crystal Cove SP.

Ruddy Turnstone *Arenaria interpres* 12/5 7 ex. Bolsa Chica.

Wilson's Phalarope *Steganopus tricolor* 14/5 c:a 50 ex. Salton Sea, 17/5 13 ex. Mexican Hat–Bluff, 24/5 c:a 10 ex. Mono Lake. Favvo!

Red-necked Phalarope *Phalaropus lobatus* 11/5 8 ex. Santa Clara Rivermouth, c:a 60 ex. Santa Barbara Channel, 14/5 c:a 1500 ex. Salton Sea. Grymma antal!

Red Phalarope *Phalaropus fulicarius* 11/5 1 ♂, 1 ♀+1 ex. Santa Barbara Channel. Äntligen!

Franklin's Gull *Larus pipixcan* 14/5 1 ad. str. N Whitewater River Delta, Salton Sea.

Laughing Gull *Larus atricilla* 14/5 1 2K Obsidian Butte, Salton Sea.

Bonaparte's Gull *Larus philadelphia* 11/5 2 2K Santa Clara Rivermouth.

Heermann's Gull *Larus heermanni* (nt) 13/5 3 juv. mot S Crystal Cove SP.

Ring-billed Gull *Larus delawarensis* 10/5 2 2K Newark, 11/5 c:a 30 ex. Santa Clara Rivermouth, 27/5 2 ex. Brooklyn Bridge, New York.

California Gull *Larus californicus* 14/5 c:a 500 ex. Salton Sea, 22/5 c:a 50 ex. Lake Isabella, 23/5 1 ad., 24/5 minst 1000 ex. Mono Lake.

Western Gull *Larus occidentalis* Allmän vid kusten.

Gull-billed Tern *Gelochelidon nilotica* 14/5 c:a 130 ex. Salton Sea.

Caspian Tern *Hydroprogne caspia* 11/5 1 ex. Santa Clara Rivermouth, 12/5 c:a 10 ex. Bolsa Chica, 14/5 c:a 300 ex. Salton Sea, 25/5 3 ex. Año Nuevo SP, 2 ex. Pigeon Point, 26/5 2 ex. Point Lobos.

Royal Tern *Thalasseus maximus* 11/5 1 ex. Ventura, 12/5 1 ex. Bolsa Chica.

Elegant Tern *Thalasseus elegans* (nt) 12/5 1000-tals Bolsa Chica, 13/5 c:a 30 ex. Crystal Cove SP.

Forster's Tern *Sterna forsteri* 12/5 50-100 ex. Bolsa Chica, 14/5 några ex. Salton Sea. Grymma närstudier!

Least Tern *Sternula antillarum* 11/5 3 ex. Ventura, 12/5 c:a 20 ex. Bolsa Chica. Mycket fina obsar!

Black Tern *Chlidonias niger* 14/5 c:a 30 ad. Salton Sea, 22/5 5 ad. Lake Isabella.

Black Skimmer *Rynchops niger* 12/5 c:a 135 ex. Bolsa Chica, 14/5 c:a 50 ex. Salton Sea.

Common Murre *Uria aalge* 11/5 1 ex. Santa Barbara Channel, 25/5 3 ex. Año Nuevo SR, c:a 100 ex. Pigeon Point, 26/5 c:a 450 ex. Point Lobos.

Pigeon Guillemot *Cephus columba* 11/5 30-40 ex. Santa Cruz Island, 25/5 c:a 5 ex. Año Nuevo SR, 2 ex. Pigeon Point, 26/5 2 ex. Point Lobos.

Marbled Murrelet *Brachyramphus marmoratus* (EN) 25/5 9 ex. Pigeon Point.

Rhinoceros Auklet *Cerorhinca monocerata* 11/5 1 ex. Santa Barbara Channel, 25/5 minst 5 ex. Pigeon Point.

Rock Dove *Columba livia domest.* Vanlig i städer, ett fåtal i mer "naturliga" miljöer.

Band-tailed Pigeon *Columba fasciata* 12/5 1 ex. Mt. Pinos, 16/5 5 ex. Oak Creek Canyon, 22/5 2 sj. Greenhorn Mountains, 25/5 1 ex. Half Moon Bay–San Mateo.

Eurasian Collared-Dove *Streptopelia decaocto* 11/5 c:a 5 ex. Ventura, 14/5 1 ex. Brawley, 16/5 1 ex. Page Springs, 4 ex. Holbrook, 18/5 2 ex. Moab, 20/5 1 ex. Las Vegas, 20-21/5 15-20 ex. Furnace Creek, Death Valley, 21 och 23/5 några ex. Inyokern. Turkduvans segertåg över USA måste vara en av de snabbaste spridningarna i historien. Snart finns de överallt!

Mourning Dove *Zenaida macroura* Tämligen allmän–allmän.

White-winged Dove *Zenaida asiatica* 14/5 c:a 10 ex. Salton Sea, 21/5 1 ex. Furnace Creek, Death Valley.

Common Ground-Dove *Columbina passerina* 14/5 1 ♂ Whitewater River Delta.

Greater Roadrunner *Geococcyx californianus* 13/5 2 ex. Crystal Cove SP, 14/5 3 ex. Salton Sea.

Great Horned Owl *Bubo virginianus* 11/5 2 ex. Cuddey Valley Rd., Mt. Pinos, 22/5 1 hörd Weldon, Lake Isabella, 26/5 1 hörd Anthony Chabot SP.

Northern Pygmy-Owl *Glaucidium gnoma* 15/5 1 sj. Oak Creek Canyon.

Burrowing Owl *Athene cunicularia* 14/5 3 ex. Salton Sea, 16/5 1 ex. Petrified Forest NP.

Lesser Nighthawk *Chordeiles acutipennis* 13/5 1 sj. Joshua Tree NP, 14/5 6 ex. Salton Sea.

White-throated Swift *Aeronautes saxatilis* 11/5 2 ex. Santa Cruz Island, 13/5 4 ex. Joshua Tree NP, 14/5 3 ex. Joshua Tree–Salton Sea, 1 ex. Salton Sea, 15/5 c:a 30 ex. Grand Canyon, c:a 25 ex. Oak Creek Canyon, 16/5 5-10 ex. Sedona, 17/5 c:a 10 ex. Holbrook–Chinle, c:a 40 ex. Canyon de Chelly, 18/5 c:a 30 ex. Canyonlands NP, c:a 10 ex. Arches NP, 21-22/5 allmän kring Lake Isabella, 23/5 c:a 5 ex. Butterbredt Spring.

Black-chinned Hummingbird *Archilochus alexandri* 16/5 1 ♂, 1 ♀ Page Springs, 1 ♂ Oak Creek Canyon, 20/5 1 ♂, 2 ♀ Zion NP, 21/5 1 ♀ Inyokern, 21-22/5 flera ♀-f. Kern River Preserve, 23/5 2 ♀ Butterbredt Canyon.

Costa's Hummingbird *Calypte costae* 21/5 1 ♂ Inyokern, 23/5 1 ♂ Butterbredt Canyon. Läckert!

Anna's Hummingbird *Calypte annae* 11/5 3 ♂, 3 ♀ Santa Cruz Island, 13/5 c:a 5 ex. Crystal Cove SP, 13/5 2 ♀, 14/5 2 ♀ Joshua Tree NP, 16/5 1 ♀ Page Springs, 21-22/5 c:a 10 ex. Kern River Preserve.

Broad-tailed Hummingbird *Selasphorus platycercus* 15/5 c:a 10 ex.+c:a 5 hörda, 16/5 c:a 10 ex.+hörd Oak Creek Canyon, 17/5 1 ♂+1 hörd Canyon de Chelly, 1 hörd Kayenta, 18/5 1 hörd Canyonlands NP, 20/5 1 ♀ Zion NP. Hanarna har ett synnerligen karaktäristiskt svirrande läte orsakat av en specialformad handpenna.

Allen's Hummingbird *Selasphorus sasin* 11/5 2 ♂, 2 ♀ Santa Cruz Island (*sedentarius*), 13/5 c:a 5 ex. Crystal Cove SP, 26/5 1 ♂ Point Lobos. Mycket vacker!

Belted Kingfisher *Ceryle alcyon* 16/5 1 ex. Page Springs, 26/5 1 ♂ Año Nuevo SR. Magert.

Northern Flicker *Colaptes auratus* 12/5 4 ex. Mt. Pinos, 15/5 1 ex. Oak Creek Canyon, 20/5 2 ex. Zion NP, 22/5 1-2 ex. Kern River Preserve, 24/5 1 ex. Bodie, 25/5 3 ex. Mines Rd.

Acorn Woodpecker *Melanerpes formicivorus* 11/5 1 ex. Ventura–Ojai, 22/5 2 ex. Greenhorn Mountains, 25/5 5 ex. Mines Rd./Del Puerto Canyon.

Gila Woodpecker *Melanerpes uropygialis* 16/5 1 ♂ Page Springs.

Ladder-backed Woodpecker *Picoides scalaris* 14/5 1 ex. Joshua Tree NP, 16/5 1 ♂ Page Springs, 23/5 1 ex. Butterbredt Spring.

Nuttall's Woodpecker *Picoides nuttallii* 13/5 1 ex. Crystal Cove SP, 22/5 1 ♂, 1 ♀ Kern River Preserve, 25/5 1 ♂ Del Puerto Canyon.

Downy Woodpecker *Picoides pubescens* 20/5 2 ex. Zion NP, 21/5 1 ex.+1 hörd, 22/5 1 ex. Kern River Preserve.

Hairy Woodpecker *Picoides villosus* 15/5 1 ex. Oak Creek Canyon, 23/5 1 ex. White Mountains.

White-headed Woodpecker *Picoides albolarvatus* 12/5 1 ♂ Mt. Pinos, 22/5 1 ♂ Greenhorn Mountains. En riktig läckerbit!

Black Phoebe *Sayornis nigricans* 11/5 1 ex. Santa Clara Rivermouth, 2 ex. Santa Cruz Island, 13/5 3 ex. Crystal Cove SP, 14/5 3 ex. Salton Sea, 15/5 5 ex., 16/5 2 ex. Oak Creek Canyon, 20/5 1 ex. Zion NP, 1 ex. Furnace Creek, Death Valley, 21/5 2 ex., 22/5 4 ex. Kern River Preserve, 25/5 1 ex. Mines Rd, 1 ex. Año Nuevo SR.

Say's Phoebe *Sayornis saya* 13/5 2 ex. Crystal Cove SP, 14/5 1 ex. Salton Sea, 1 ex. Brawley–Blythe, Ca., 16/5 3 ex. Petrified Forest NP, 17/5 några ex. Holbrook–Chinle, 1 ex. Canyon de Chelly, 2 ex. Monument Valley, 18/5 2 ex. Canyonlands NP, 20/5 2 ex., 21/5 2 ex. Furnace Creek, Death Valley, 22/5 2 ex. Kern River Preserve.

Dusky Flycatcher *Empidonax oberholseri* 12/5 2 ex.+1 sj. Mt. Pinos, 22/5 1 ex. Greenhorn Mountains.

Gray Flycatcher *Empidonax wrightii* 15/5 1 ex. Grand Canyon NP, 17/5 1 ex. Canyon de Chelly, 24/5 1 ex. White Mountains, Ca.

Pacificslope Flycatcher *Empidonax difficilis* 11/5 2-3 ex. Santa Cruz Island (*insulicola*), 13/5 1 ex. Costa Mesa, Los Angeles, 1 ex. Crystal Cove SP, 23/5 2 ex. Butterbredt Spring, 1 ex. White Mountains, 24/5 1 ex. Mono Lake.

Willow Flycatcher *Empidonax traillii brewsteri* 22/5 2 ex. Kern River Preserve. Denna ras är starkt hotad i många områden; här finns 10-15 hanar.

Western Wood-Pewee *Contopus sordidulus* 12/5 1 ex.+3 sj. Mt. Pinos, 13/5 1 sj. Crystal Cove SP, 14/5 1 ex. Joshua Tree NP, 16/5 1 sj. Page Springs, 20/5 1 ex. Furnace Creek, Death Valley, 21/5 1 ex., 23/5 1 ex. Inyokern, 21/5 c:a 5 ex., 22/5 c:a 15 ex. Kern River Preserve, 23/5 2 ex. Butterbredt Spring, 24/5 1 sj. Bodie, 1 ex. Mono Lake.

Olive-sided Flycatcher *Contopus cooperi* (nt) 12/5 1 sj. Mt. Pinos, 23/5 1 ex. Butterbredt Spring.

Ash-throated Flycatcher *Myiarchus cinerascens* 11/5 1 ex. Santa Cruz Island, 14/5 1 ex. Joshua Tree NP, 15/5 2 ex. Grand Canyon NP, 17/5 1 ex. Canyon de Chelly, 18/5 1 ex. Canyonlands NP, 19/5 2 ex. Arches NP, 20/5 1 ex. Zion NP, 22/5 1 ex. Greenhorn Mountains, 3 ex. Kern River Preserve, 23/5 1 ex. Butterbredt Spring, 25/5 1 hörd Mines Rd.

Brown-crested Flycatcher *Myiarchus tyrannulus* 16/5 1 ex. Page Springs.

Cassin's Kingbird *Tyrannus vociferans* 13/5 3 ex. Crystal Cove SP, 14/5 2 ex. Salton Sea, 16/5 några ex. Page Springs, 1 ex. Sedona, 17/5 c:a 5 ex. Holbrook–Chinle, 18/5 några ex. Canyonlands NP.

Western Kingbird *Tyrannus verticalis* 13/5 1 ex. Costa Mesa, Los Angeles, 14/5 c:a 10 ex. Salton Sea, 16/5 1 ex. Page Springs, 18/5 4 ex., 19/5 1 hörd Moab, 20/5 1 ex. Las Vegas, 22/5 c:a 10 ex. Kern River Preserve, 24/5 1 ex. Placerville–Stockton, 25/5 c:a 20 ex. Mines Rd./Del Puerto Canyon.

Horned Lark *Eremophila alpestris* 16/5 c:a 20 ex. Petrified Forest NP, 17/5 c:a 20 ex. Holbrook–Chinle, 19/5 1 sj. Moab–I 70, 20/5 1 ex. Las Vegas–Death Valley, 22/5 1 ex. Kern River Preserve, 23/5 2 ex. Jawbone Canyon, 24/5 1 ex.+1 sj. Bodie.

Bank Swallow *Riparia riparia* 15/5 2 ex. Grand Canyon NP, 16/5 1 ex. Page Springs.

Northern Rough-winged Swallow *Stelgidopteryx serripennis* 11/5 1 ex. Santa Clara Rivermouth, 14/5 c:a 10 ex. Salton Sea, 16/5 några ex. Page Springs, 19/5 några ex. Seiver–Panguitch.

Tree Swallow *Tachycineta bicolor* 21/5 c:a 25 ex., 22/5 c:a 100 ex. Kern River Preserve.

Violet-green Swallow *Tachycineta thalassina* Täml. allmän–allmän.

Barn Swallow *Hirundo rustica* Täml. allmän.

Cliff Swallow *Hirundo pyrrhonota* 11/5 c:a 50 ex. Santa Clara Rivermouth, 13/5 c:a 5 ex. Crystal Cove SP, 14/5 10-tals Salton Sea och längs med vägen, 16/5 några ex. Petrified Forest NP, 19/5 3 ex. Bryce Canyon NP, 25/5 c:a 10 ex. Mines Rd., c:a 15 ex. Año Nuevo SR, 2 ex. Pigeon Point. Sedd vid några fler tillfällen utmed vägarna.

American Pipit *Anthus rubescens* 17/5 1 ex. Holbrook–Chinle, 22/5 1 ex. Kern River Preserve, 24/5 1 ex. Mono Lake.

Phainopepla *Phainopepla nitens* 13/5 2 ♂, 2 ♀, 14/5 c:a 10 ex. Joshua Tree NP, 16/5 c:a 20 ex. Page Springs, 23/5 1 ♂ Inyokern.

Cedar Waxwing *Bombycilla cedrorum* 16/5 c:a 25 ex. Page Springs.

American Dipper *Cinclus mexicanus* 25/5 1 ex. V Luther Pass, Sierra Nevada.

Cactus Wren *Campylorhynchus brunneicapillus* 14/5 1 hörd Joshua Tree NP.

Rock Wren *Salpinctes obsoletus* 15/5 2-3 ex. Grand Canyon NP, 16/5 2 ex. Petrified Forest NP, 17/5 2 ex. Canyon de Chelly, 18/5 1 sj. Canyonlands NP, 18/5 1 ex., 19/5 2 ex. Arches NP, 23/5 3 ex. Jawbone Canyon, 24/5 1 ex. Bodie.

Canyon Wren *Catherpes mexicanus* 17/5 2 sj. Canyon de Chelly, 18/5 1-2 sj., 19/5 1 sj. Arches NP. Tyvärr fick vi bara höra den fina lilla ”kanonkungen”.

Marsh Wren *Cistothorus palustris* 14/5 2 ex.+1 sj. Salton Sea.

Bewick's Wren *Thryomanes bewickii* 11/5 1 sj. ♂ Santa Clara Rivermouth, 13/5 2 ex. Crystal Cove SP, 14/5 1 ex. Salton Sea, 22/5 1 ex. Greenhorn Mountains, 1 ex.+1 sj. Kern River Preserve, 23/5 2 ex. Butterbredt Spring, 25/5 1 ex.+1 sj. Mines Rd.

Northern House-Wren *Troglodytes aedon* 11/5 1 sj. ♂ Crystal Cove SP, 15/5 c:a 10 ex., 16/5 några ex. Oak Creek Canyon, 20/5 3 ex. Zion NP, 3 ex.+1 sj., 22/5 c:a 5 ex. Kern River Preserve, 25/5 c:a 5 sj. Mines Rd.

Gray Catbird *Dumetella carolinensis* 10/5 c:a 8 ex. Newark.

Northern Mockingbird *Mimus polyglottus* 11/5 c:a 5 ex. Ventura–Ojai, 13/5 3 ex. Crystal Cove SP, 16/5 1 ex. Sedona, 17/5 c:a 5 ex. Holbrook–Chinle, 1 ex. Monument Valley, 18/5 2 ex. Canyonlands NP, 22/5 2 ex. Greenhorn Mountains, 23/5 2 ex. Butterbredt Canyon.

Le Conte's Thrasher *Toxostoma lecontei* 23/5 1 ex. Inyokern. Yes! Till slut satt den!

California Thrasher *Toxostoma redivivum* 13/5 4 ex. Crystal Cove SP.

Sage Thrasher *Oreoscoptes montanus* 17/5 1 ex. Holbrook–Chinle, Az., 24/5 6 ex. Bodie.

Mountain Bluebird *Sialia currucoides* 18/5 1 par Canyonlands, 20/5 1 ♂ Zion NP, 24/5 1 ♂ Bodie, 1 ♀ nära Bridgeport, Ca. Vilken fågel!

Western Bluebird *Sialia mexicana* 12/5 c:a 10 ex. Mt. Pinos, 15/5 2 par Grand Canyon NP, 17/5 1 ♀ Canyon de Chelly, 19/5 1 ♂ Bryce Canyon NP, 21/5 6 ex., 22/5 c:a 10 ex. Kern River Preserve, 22/5 4 ex. Greenhorn Mountains, 25/5 1 par Mines Rd.

Hermit Thrush *Catharus guttatus* 18/5 1 ex. Canyonlands NP.

Swainson's Thrush *Catharus ustulatus* 13/5 1 ex. Costa Mesa, Los Angeles, 23/5 4-5 ex. Butterbredt Spring.

American Robin *Turdus migratorius* Täml. allmän utanför ökenområdena.

Ruby-crowned Kinglet *Regulus calendula* 15/5 1 ex. Grand Canyon NP. Magert!

Golden-crowned Kinglet *Regulus satrapa* 22/5 2 sj. Greenhorn Mountains.

Black-tailed Gnatcatcher *Polioptila melanura* 14/5 1 par Whitewater River Delta, Salton Sea.

California Gnatcatcher *Polioptila californica* 13/5 1 ♀ Crystal Cove SP. Hotad i USA men vanlig i Mexiko.

Blue-gray Gnatcatcher *Polioptila caerulea* 15/5 1 ♂ Oak Creek Canyon, 15/5 1 par Grand Canyon NP, 17/5 3 ex. Canyon de Chelly, 18/5 6 ex. Canyonlands NP, 18/5 5 ex., 19/5 2 ex. Arches NP, 20/5 c:a 5 ex. Zion NP.

Wrentit *Chamaea fasciata* 13/5 c:a 10 ex.+c:a 10 sj. Crystal Cove SP, 22/5 2 sj. Greenhorn Mountains, 25/5 3 sj. Mines Rd., 3 sj. Año Nuevo SR.

Bushtit *Psaltriparus minimus* 11/5 3 ex. Santa Cruz Island, 13/5 c:a 25 ex. Crystal Cove SP, 25/5 5 ex. Mines Rd.

Black-capped Chickadee *Poecile atricapillus* 20/5 2 hörda Zion NP.

Mountain Chickadee *Poecile gambeli* 12/5 6-8 ex.+hörd Mt. Pinos, 15/5 3 ex.+2 hörda Grand Canyon NP, 22/5 2 ex.+c:a 10 hörda Greenhorn Mountains.

Chestnut-backed Chickadee *Poecile rufescens* 26/5 2 hörda Anthony Chabot SP, San Francisco.

Oak Titmouse *Baeolophus inornatus* 22/5 1 ex.+1 hörd Greenhorn Mountains, 25/5 4 ex.+3 hörda Mines Rd./Del Puerto Canyon. Juniper Titmouse var en stor dipp eftersom vi besökte så många junipermiljöer utan att se röken av dem.

Red-breasted Nuthatch *Sitta canadensis* 15/5 1 hörd Grand Canyon NP, 22/5 1 ♂+3 hörda Greenhorn Mountains.

Pygmy Nuthatch *Sitta pygmaea* 12/5 1 ex.+1 hörd Mt. Pinos, 15/5 1 ex. Grand Canyon NP.

White-breasted Nuthatch *Sitta carolinensis* 12/5 1 hörd Mt. Pinos, 15/5 1 ex. Grand Canyon NP, 1 ex. Oak Creek Canyon.

Brown Creeper *Certhia americana* 12/5 2 ex.+1 sj. Mt. Pinos, 22/5 1 ex.+2 sj. Greenhorn Mountains, 26/5 1 sj. Anthony Chabot SP.

Verdin *Auriparus flaviceps* 14/5 3 ex. Joshua Tree NP, 1 ex. Salton Sea, 21/5 1-2 ex., 23/5 1 ex. Inyokern.

Loggerhead Shrike *Lanius ludovicianus* 11/5 1 ex. Ventura–Ojai, 13/5 2 ex., 14/5 1 ex. Joshua Tree NP, 23/5 1 ex. Jawbone Canyon. Några fler sågs, vill jag minnas.

Steller's Jay *Cyanocitta stelleri* 12/5 c:a 15 ex. Mt. Pinos, 15/5 2 ex., 16/5 2-3 ex. Oak Creek Canyon, 22/5 c:a 10 ex. Greenhorn Mountains.

Western Scrub-Jay *Aphelocoma californica* 12/5 3 ex. Mt. Pinos, 13/5 1 ex. Joshua Tree NP, 14/5 1 ex. Blythe–Prescott, 15/5 1 ex. Grand Canyon NP, 16/5 1 ex. Sedona, 20/5 1 ex. Zion NP, 21/5 1 ex. Kern River Preserve, 24/5 3 ex. Placerville–Stockton, 25/5 c:a 25 ex. Mines Rd./Del Puerto Canyon.

Island Scrub-Jay *Aphelocoma insularis* (nt) 11/5 5 ex. Santa Cruz Island. No problema.

Pinyon Jay *Gymnorhinus cyanocephalus* 17/5 1 ex. Canyon de Chelly, 18/5 3 ex. Canyonlands NP, 19/5 1 ex. Arches NP, 24/5 2 ex. Bodie. Äntligen fick jag se mer än ett blått streck!

Black-billed Magpie *Pica hudsonia* 18/5 1 ex. Moab, 19/5 1 ex. Sevier–Panguitch, 23/5 1 ex. Big Pine, 24/5 3 ex. Lee Vining–Bridgeport.

Yellow-billed Magpie *Pica nuttallii* 24/5 3 ex. Placerville–Stockton, 25/5 8 ex. Mines Rd./Del Puerto Canyon.

Clark's Nutcracker *Nucifraga columbiana* 12/5 1 ex. Mt. Pinos, 19/5 1 ex. Bryce Canyon NP, 22/5 1 ex.+ 1 hörd Greenhorn Mountains, 23/5 1 ex. White Mountains, 24/5 1 hörd Luther Pass, Sierra Nevada.

American Crow *Corvus brachyrhynchos* Täml. allmän i California, fåtalig inåt landet.

Common Raven *Corvus corax* Täml. allmän.

European Starling *Sturnus vulgaris* Täml. allmän–allmän i California. Fåtaligare inåt landet.

House Sparrow *Passer domesticus* Vanlig kring bebyggelse.

Bell's Vireo *Vireo bellii* (nt) 16/5 1 sj. ♂ Page Springs.

Gray Vireo *Vireo vicinior* 18/5 2 ex. Canyonlands. Skönt att äntligen få se denna småluriga art.

Cassin's Vireo *Vireo cassinii* 12/5 1 sj. Mt. Pinos, 23/5 2-3 ex. Butterbredt Spring.

Plumbeous Vireo *Vireo plumbeus* 15/5 1 sj. ♂+2 sj. Grand Canyon NP.

Hutton's Vireo *Vireo huttoni* 15/5 1 ex. Oak Creek Canyon.

Warbling Vireo *Vireo gilvus* 13/5 minst 5 ex. Costa Mesa, Los Angeles, 1 ex. Crystal Cove SP, 14/5 1 ex. Joshua Tree NP, 15/5 3-4 ex. Oak Creek Canyon, 16/5 1 ex. Page Springs, 20/5 1 ex. Furnace Creek, Death Valley, 21/5 3 ex., 23/5 2 ex. Inyokern, 22/5 1 ex. Kern River Preserve, 23/5 2 ex. Butterbredt Spring.

Pine Siskin *Carduelis pinus* 12/5 4 ex. Mt. Pinos, 21/5 1 ex. Kern River Preserve, 22/5 1 ex. Greenhorn Mountains.

American Goldfinch *Carduelis tristis* 16/5 3 ♂, 2 ♀ Page Springs, 25/5 2 sj. ♂ Año Nuevo SP. Låcker spelflykt!

Lesser Goldfinch *Carduelis psaltria* 11/5 5 ex. Santa Cruz Island, 13/5 6 ex. Crystal Cove SP, 16/5 1 par Page Springs, 20/5 1 ♂ Zion NP, 21 och 23/5 10-15 ex. Inyokern, 21/5 c:a 20 ex., 22/5 c:a 20 ex. Kern River Preserve, 23/5 c:a 5 ex. Butterbredt Spring, 25/5 några ex. Mines Rd.

Lawrence's Goldfinch *Carduelis lawrencei* 21/5 4 ♂, 2 ♀, 22/5 c:a 30 ex. Kern River Preserve, 23/5 6 ex. Butterbredd Spring. Yes! Vacker fågel, och vilka antal!

Purple Finch *Carpodacus purpureus californicus* 22/5 1 sj. ♂+1 sj. Greenhorn Mountains, 26/5 1 sj. Anthony Chabot SP.

Cassin's Finch *Carpodacus cassinii* (nt) 12/5 2 par Mt. Pinos, 23/5 1 par White Mountains. Har tydligen minskat med 2,3 % årligen sedan 1966.

House Finch *Carpodacus mexicanus* Tämmligen allmän både i städer och i naturliga ökenmiljöer. Det känns onekligen mer rätt att se dem ute i ödemarken än i städerna.

Pine Grosbeak *Pinicola enucleator* 23/5 3 ex. White Mountains.

Orange-crowned Warbler *Vermivora celata* 11/5 c:a 20 ex. Santa Cruz Island (*sordida*), 13/5 5 ex. Crystal Cove SP.

Virginia's Warbler *Vermivora virginiae* 15/5 1 sj. ♂, 16/5 1 ny ♂ Oak Creek Canyon.

Lucy's Warbler *Vermivora luciae* 16/5 c:a 10 ex. Page Springs, 20/5 1 sj. ♂ Zion NP, 20/5 3 ex., 21/5 2 ex. Furnace Creek, Death Valley. Fågeln i Zion var vid den absoluta nordgränsen för arten.

Yellow Warbler *Dendroica petechia* 11/5 1 sj. Santa Clara Rivermouth, 1 ♂ Santa Cruz Island, 13/5 1 ex.+ 1 sj. Crystal Cove SP, 14/5 2 ex.+1 sj. Salton Sea, 15/5 c:a 5 ex., 16/5 2 sj. Oak Creek Canyon, 20/5 1 ♂+2 sj. Zion NP, 20/5 2 ♂, 1 ♀, 21/5 1 par Furnace Creek, Death Valley, 21/5 2 ex. Inyokern, 21/5 1 ex.+c:a 10 sj., 22/5 c:a 5 ex.+c:a 10 sj. Kern River Preserve, 23/5 2 ex. Butterbredd Spring, 24/5 3 ex.+2 sj. Mono Lake.

Grace's Warbler *Dendroica graciae* 15/5 1 sj. ♂ Grand Canyon NP, 20/5 1 sj. Zion NP.

Black-throated Gray Warbler *Dendroica nigrescens* 15/5 3 ♂, 1 ♀ Grand Canyon NP, 17/5 1 sj. ♂ Canyon de Chelly, 18/5 1 sj. ♂+1 sj. Canyonlands NP, 19/5 1 sj. ♂ Arches NP, 20/5 4 sj. Zion NP, 23/5 2 ♂+2 sj. White Mountains. Flera fina obsar!

Townsend's Warbler *Dendroica townsendi* 11/5 1 ♂ Santa Cruz Island, 13/5 1 ex. Crystal Cove SP, 14/5 1 ex. Blythe–Prescott, Az.

Yellow-rumped Warbler *Dendroica coronata auduboni* 12/5 2 ex. Mt. Pinos, 15/5 2 ex. Oak Creek Canyon, 15/5 1 ex.+2 sj. Grand Canyon NP, 16/5 1 ♂ Page Springs, 17/5 2 ex. Canyon de Chelly, 22/5 1 ♂, 1 ♀+2 sj. Greenhorn Mountains, 23/5 1 ♂ Butterbredd Spring. Förvånansvärt fåtalig.

Black-and-white Warbler *Mniotilta varia* 10/5 1 ♀ Newark.

Ovenbird *Seiurus aurocapillus* 10/5 1 ex. Newark.

Common Yellowthroat *Geothlypis trichas* 10/5 3 ♂, 4 ♀ Newark, 12/5 1 sj. Bolsa Chica, 13/5 c:a 5 ex.+ c:a 10 sj. Crystal Cove SP, 14/5 3 sj. Salton Sea, 22/5 3 ♂, 2 ♀+2 sj. Kern River Preserve, 25/5 1 sj. Año Nuevo SR.

MacGillivray's Warbler *Oporornis tolmiei* 18/5 1 ♂ Canyonlands NP, 19/5 1 ♂ Arches NP, 21/5 1 ex. Inyokern.

Wilson's Warbler *Wilsonia pusilla* 21/5 1 ♂ Furnace Creek, Death Valley, 21/5 1 ♂, 23/5 1 ♂ Inyokern, 23/5 c:a 25 ex. Butterbredd Spring, 24/5 1 ♂-f. Mono Lake.

Painted Whitestart *Myioborus pictus* 15/5 4-5 ex., 16/5 2 ex.+1 sj. Oak Creek Canyon. Alltid trevligt!

Yellow-breasted Chat *Icteria virens* 16/5 2 ex. Page Springs.

Summer Tanager *Piranga rubra* 15/5 1 ♀ Oak Creek Canyon, 22/5 1 ♂ Kern River Preserve.

Western Tanager *Piranga ludoviciana* 14/5 1 ♂ Joshua Tree NP, 15/5 c:a 10 ex. Oak Creek Canyon, c:a 5 ex. Grand Canyon NP, 16/5 15-20 ex. Page Springs, 22/5 c:a 5 ex.+hörd Greenhorn Mountains, 23/5 3 ♂ Butterbredt Canyon.

Green-tailed Towhee *Pipilo chlorurus* 12/5 2 ex. Mt. Pinos, 22/5 1 sj. Greenhorn Mountains, 23/5 1 ex. Butterbredt Spring, 24/5 2 ex.+2 sj. Bodie.

Spotted Towhee *Pipilo maculatus* 11/5 1 sj. ♂+2 sj. Santa Clara Rivermouth, c:a 10 ex. Santa Cruz Island, 12/5 1 ex. Mt. Pinos, 13/5 c:a 5 ex.+c:a 5 hörda Crystal Cove SP, 14/5 1 sj. ♂ Blythe–Prescott, 15/5 1 sj. ♂ Oak Creek Canyon, 20/5 1 ex. Zion NP, 24/5 1 ex.+1 sj. Bodie, 25/5 1 ex.+c:a 5 hörda Mines Rd., 1 ex.+1 hörd Año Nuevo SR.

Canyon Towhee *Pipilo fuscus* 16/5 2 ex. Sedona.

California Towhee *Pipilo crissalis* 12/5 1 ex. Mt. Pinos, 13/5 c:a 25 ex. Crystal Cove SP, 22/5 c:a 10 ex.+c:a 5 sj. Greenhorn Mountains, 23/5 1 ex. Butterbredt Spring, 25/5 c:a 5 ex.+c:a 10 hörda Mines Rd., 1 ex. Santa Cruz, 1 ex. Año Nuevo SR.

Abert's Towhee *Pipilo aberti* 14/5 3 ex. Whitewater River Delta, 16/5 2 ex. Page Springs.

Black-throated Sparrow *Amphispiza bilineata* 13/5 c:a 10 ex., 14/5 2 ex. Joshua Tree NP, 17/5 1 ♂ Holbrook–Chinle, 18/5 3 ♂ Canyonlands NP, 18/5 2 ♂, 19/5 3 ♂ Arches NP, 23/5 1 ♂ Jawbone Canyon, Ca.

Sage Sparrow *Amphispiza belli* 23/5 1 sj. Butterbredt Canyon, 2 ex.+2 sj. Jawbone Canyon.

Chipping Sparrow *Spizella passerina* 12/5 1 ex.+1 sj. Mt. Pinos, 17/5 2 ex. Monument Valley, 18/5 8 ex. Canyonlands NP, 19/5 1 ex. Bryce Canyon NP, 23/5 4 ex. White Mountains.

Brewer's Sparrow *Spizella breweri* 15/5 1 ex. Grand Canyon NP, 16/5 1 ex. Petrified Forest NP, 17/5 2 ex. Holbrook–Chinle, 19/5 2 ex. Arches NP, 24/5 3 ex.+3 sj. Bodie. Ansågs en kort period vara near-threatened och skild från Timberline Sparrow. Nu har BirdLife lumpat dem, och något större hot verkar inte föreligga.

Black-chinned Sparrow *Spizella atrogularis* 14/5 2 sj. ♂ Blythe–Prescott.

Lark Sparrow *Chondestes grammacus* 15/5 3 ex. Grand Canyon–Flagstaff, 16/5 3 ex. Ö Holbrook, 1 ex. Petrified Forest NP, 17/5 2 ex. Mexican Hat–Bluff, 18/5 4 ex. Canyonlands NP, 21/5 1 ex., 22/5 1 sj. ♂ Kern River Preserve, 25/5 1 ex. Mines Rd.

Vesper Sparrow *Pooecetes gramineus* 24/5 1 ex. Bodie.

Savannah Sparrow *Passerculus sandwichensis* 10/5 4 ex. Newark, 12/5 c:a 10 ex. Bolsa Chica (*beldingi*), 24/5 4 ex. Mono Lake, 25/5 3 ex.+2 sj. Año Nuevo SR. "Belding's Sparrow" anses av somliga vara en god splitkandidat.

Fox Sparrow *Passerella iliaca stephensi* 12/5 10-15 ex. Mt. Pinos, 23/5 2 ex. Butterbredt Spring.

Song Sparrow *Melospiza melodia* 10/5 2 ex.+1 sj. Newark, 11/5 c:a 5 ex. Santa Clara Rivermouth, c:a 25 ex. Santa Cruz Island (*clementae*), 13/5 c:a 25 ex. Crystal Cove SP, 20/5 1 sj. ♂ KOA Glendale, Ut., 21-22/5 allmän Kern River Preserve, 25/5 c:a 5 ex. Año Nuevo SR.

White-throated Sparrow *Zonotrichia albicollis* 10/5 2 ex. Newark.

White-crowned Sparrow *Zonotrichia leucophrys* 16/5 7 ex. Page Springs, 25/5 3 ex.+2 sj. Año Nuevo SR, 26/5 1 sj. Golden Gate Park.

Dark-eyed Junco *Junco hyemalis* 12/5 c:a 10 ex. Mt. Pinos, 15/5 2 ex. Oak Creek Canyon, 4 ex. Grand Canyon NP, 16/5 1 ex. Petrified Forest NP, 22/5 c:a 7 ex.+2 sj. Greenhorn Mountains, 24/5 1 sj. Bodie, 25/5 några ex. Anthony Chabot SP.

Northern Cardinal *Cardinalis cardinalis* 16/5 1 sj. ♂ Page Springs.

Black-headed Grosbeak *Pheucticus melanocephalus* 13/5 3 ♂, 1 ♀ Crystal Cove SP, 14/5 3 ex. Joshua Tree NP, 16/5 1 par Oak Creek Canyon, 18/5 1 ex. Canyonlands NP, 21/5 1 ♀ Furnace Creek, Death Valley, 23/5 1 ♂ Inyokern.

Blue Grosbeak *Guiraca caerulea* 16/5 1 ♂ Page Springs, 21/5 1 par, 22/5 2 ♂ Kern River Preserve.

Indigo Bunting *Passerina cyanea* 22/5 1 ♀-f. Kern River Preserve. En raritet i Kalifornien, men har häckat regelbundet med något eller några par i just detta område.

Lazuli Bunting *Passerina amoena* 22/5 1 sj. ♂ Kern River Preserve, 23/5 1-2 ♂ Butterbredt Spring.

Brown-headed Cowbird *Molothrus ater* Tämlichen allmän. Likvidering av cowbirds vid Kern River Preserve har gett mycket positiva resultat. Populationerna av allehanda tättingar har ökat dramatiskt från skrämmande bottennivåer.

Brewer's Blackbird *Euphagus cyanocephalus* 12/5 c:a 5 ex. Gorman, Ca., 20/5 några ex. KOA Glendale, Ut., 20/5 1 ♂ Zion NP, 21/5 1 ♂ Kern River Preserve, 24/5 c:a 50 ex. Bodie, c:a 20 ex. Mono Lake, 25-26/5 täml. allmän California.

Common Grackle *Quiscalus quiscula* 10/5 4 ex. Newark, 27/5 1 ♂ Central Park, Manhattan.

Great-tailed Grackle *Quiscalus mexicanus* Intressantare obsar: 11/5 1 ♂ Santa Clara Rivermouth, 15/5 1 ♂ Grand Canyon NP, 17/5 1 ♂ Canyon de Chelly. Arten har spridit sig över stora områden de senaste 20 åren och häckar nu regelbundet så långt norrut och österut som Minnesota. Otroligt vanlig söder om USA:s gräns.

Western Meadowlark *Sturnella neglecta* 14/5 c:a 10 ex. Salton Sea, 16/5 1 sj. ♂ Petrified Forest NP, 17/5 3 ex.+3 sj. Holbrook-Chinle, 24/5 2 sj. Bodie, 25/5 2 ex.+3 sj. Mines Rd./Del Puerto Canyon.

Tricolored Blackbird *Agelaius tricolor* (EN) 22/5 10-15 ♂, 5-10 ♀ Kern River Preserve. En tredjedel av världspopulationen finns nu i en enda koloni.

Red-winged Blackbird *Agelaius phoeniceus* 10/5 3 ex. Newark, 11/5 1 ♂ Santa Clara Rivermouth, 12/5 1 ♂ Bolsa Chica, 14/5 c:a 15 ex. Salton Sea, 17/5 4 ♀ Mexican Hat-Bluff, 21/5 1 ♀ Furnace Creek, Death Valley, 21/5 c:a 25 ex., 22/5 c:a 100 ex. Kern River Preserve (*aciculatus*), 24/5 c:a 30 ex. Bodie. Rasen *aciculatus* häckar enbart kring Kern River Preserve!

Yellow-headed Blackbird *Xanthocephalus xanthocephalus* 14/5 1 ♂ Brawley-Blythe, Ca., 17/5 c:a 15 ex. Bluff-Blanding, Ut., 19/5 3 ♂ Sevier-Panguitch, 21/5 2 ♂, 2 ♀ Furnace Creek, Death Valley, 24/5 c:a 15 ex. Mono Lake.

Scott's Oriole *Icterus parisorum* 23/5 1 ♂ Butterbredt Canyon. Märkligt nog inga obsar i Arizona eller Utah.

Hooded Oriole *Icterus cucullatus* 13/5 3 ♂, 1 ♀ Crystal Cove SP.

Bullock's Oriole *Icterus bullockii* 15/5 minst 5 ex. Oak Creek Canyon, 16/5 c:a 5 ex. Page Springs, 21/5 1 ♂, 22/5 2 ♂, 2 ♀ Kern River Preserve, 25/5 1 ♂, 1 ♀ Del Puerto Canyon.

260 arter

Däggdjur

Sea Otter *Enhydra lutris* 25/5 5 ex. Año Nuevo SR.

Coyote *Canis latrans* 20/5 3 ex., 21/5 1 ex. Furnace Creek, Death Valley.

Gray Fox *Vulpes cinereoargenteus* 14/5 1 ex. Prescott–Jerome, Az.

California Sea Lion *Zalophus californianus* 11/5 c:a 100 ex. Santa Barbara Channel, 25/5 minst 3 ex. Pigeon Point.

Northern Elephant Seal *Mirounga angustirostris* 25/5 c:a 500 ex. Año Nuevo SP.

Humpback Whale *Megaptera novaeangliae* 11/5 2 ex. Santa Barbara Channel. Fina obsar, dock ingen stjärtfena.

Short-beaked Common Dolphin *Delphinus delphis* 11/5 2-3 ex. Santa Barbara Channel.

Pacific White-sided Dolphin *Lagenorhynchus obliquidens* 11/5 c:a 30 ex. Santa Barbara Channel. Fina närobsar!

Yellow-bellied Marmot *Marmota flaviventris* 24/5 1 ex. Bodie.

California Ground Squirrel *Spermophilus beecheyi* 12/5 5 ex. Mt. Pinos, 13/5 2 ex. Crystal Cove SP, 21/5 4 ex., 22/5 4 ex. Kern River Preserve, 25/5 c:a 20 ex. Mines Rd/Del Puerto Canyon.

Rock Squirrel *Spermophilus variegatus* 18/5 2 ex. Canyonlands NP, 19/5 1 ex. Arches NP, 20/5 1 ex. Zion NP.

Mojave Ground Squirrel *Spermophilus mohavensis* 13/5 3 ex. Joshua Tree NP.

Golden-mantled Squirrel *Spermophilus lateralis* 19/5 1 ex. Bryce Canyon NP, 23/5 1 ex. White Mountains.

White-tailed Antelope Squirrel *Ammospermophilus leucurus* 13/5 1 ex. Joshua Tree NP, 17/5 1 ex. Monument Valley, 20/5 4 ex. Furnace Creek, Death Valley, 21/5 2 ex., 23/5 1 ex. Inyokern.

Cliff Chipmunk *Tamias dorsalis* 15/5 4 ex. Grand Canyon NP.

Hopi Chipmunk *Tamias rufus* 18/5 1 ex. Canyonlands NP, 19/5 2 ex. Arches NP.

Lodgepole Chipmunk *Tamias speciosus* 12/5 2 ex. Mt. Pinos.

Eastern Gray Squirrel *Sciurus carolinensis* 27/5 c:a 10 ex. Central Park, New York.

Western Gray Squirrel *Sciurus griseus* 12/5 2 ex. Mt. Pinos, 22/5 1 ex. Greenhorn Mountains.

Abert's Squirrel *Sciurus aberti* 15/5 1 ex. Sedona–Flagstaff.

Gunnison's Prairie Dog *Cynomys gunnisoni* 16/5 c:a 10 ex. Petrified Forest NP, 17/5 c:a 25 ex. Holbrook–Chinle.

White-tailed Prairie Dog *Cynomys leucurus* 19/5 3 ex. Moab–Green River.

Utah Prairie Dog *Cynomys parvidens* 19/5 6 ex. Bryce Canyon NP. Den fåtaligaste av USA:s präriehundar, med ett litet utbredningsområde i södra Utah.

Botta's Pocket Gopher *Thomomys bottae* 20/5 1 ex. Zion NP.

Desert Kangaroo Rat *Dipodomys deserti* 13/5 1 ex. Joshua Tree NP.

European Hare *Lepus europaeus* 10/5 1 ex. Newark.

Black-tailed Jack Rabbit *Lepus californicus* 14/5 1 ex. Joshua Tree NP, 18/5 1 ex. Arches NP.

Eastern Cottontail *Sylvilagus floridanus* 10/5 2 ex. Newark.

Desert Cottontail *Sylvilagus auduboni* 13/5 2 ex. Crystal Cove SP, 14/5 1 ex. Salton Sea, 16/5 1 ex. Ö Holbrook, 1 ex. Petrified Forest NP, 17-19/5 2 ex. KOA Moab, 18/5 2 ex. Arches NP, 21/5 1 ex. Inyokern, 2 ex. Kern River Preserve.

Brush Rabbit *Sylvilagus bachmani* 25/5 1 ex. Mines Rd.

Mule Deer *Odocoileus hemionus* 14/5 1 ex. Blythe–Prescott, 17/5 4 ex. Blanding–Moab, 19/5 4 ex. Bryce Canyon NP, c:a 40 ex. Hatch–Long Valley, 22/5 2 ex. Greenhorn Mountains, 3 ex. Kern River Preserve.

White-tailed Deer *Odocoileus virginianus* 16/5 2 ex. Page Springs.

Pronghorn *Antilocapra americana* 15/5 7 ex. Flagstaff–Grand Canyon, 16/5 1 ex. Petrified Forest NP.

33 arter